
KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 
MERAS

POTVARKIS
DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS LĖŠOMIS IŠ DALIES FINANSUOJAMŲ

KULTŪROS IR MENO SRIČIŲ PROJEKTŲ FINANSAVIMO PRIORITETŲ IR SĄLYGŲ
APRAŠŲ IR VERTINIMO KRITERIJŲ SĄRAŠO 2024 M. PATVIRTINIMO 

Nr.
Klaipėda

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 25 straipsnio 5 dalimi,
Kultūros bei meno projektų finansavimo Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos
aprašo, patvirtinto Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2017 m. liepos 27 d. sprendimu Nr. T2-
187 „Dėl kultūros bei meno projektų finansavimo Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis
tvarkos nustatymo“, 5.2, 40 ir 41 punktais:

1. T v i r t i n u pridedamus:
1.1. Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis iš dalies finansuojamų kultūros ir meno

srities „Kultūros paslaugų teikimas ir kultūros produktų kūrimas Klaipėdoje“ projektų finansavimo
prioritetus ir sąlygas 2024 m.;

1.2. Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis iš dalies finansuojamų kultūros ir meno
srities  „Kultūros paslaugų teikimas ir kultūros produktų kūrimas Klaipėdoje“ projektų vertinimų
kriterijų sąrašą 2024 m.;

1.3. Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis iš dalies finansuojamų kultūros ir meno
srities „Strateginis kultūros ir meno kūrėjų organizacijų veiklos finansavimas“ projektų finansavimo
prioritetą ir sąlygas 2024 m.;

1.4. Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis iš dalies finansuojamų kultūros ir meno
srities  „Strateginis kultūros ir meno kūrėjų organizacijų veiklos finansavimas“ projektų vertinimų
kriterijų sąrašą 2024 m.;

1.5. Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis iš dalies finansuojamų kultūros ir meno
srities „Klaipėdoje rengiami tradiciniai kultūros ir meno festivaliai“ projektų finansavimo prioritetą
ir sąlygas 2024 m.;

1.6. Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis iš dalies finansuojamų kultūros ir meno
srities  „Klaipėdoje rengiami tradiciniai  kultūros ir  meno festivaliai“  projektų  vertinimo kriterijų
sąrašą 2024 m.;

1.7. Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis iš dalies finansuojamų kultūros ir meno
srities „Jūrinės kultūros tradicijas puoselėjantys renginiai“ projektų finansavimo prioritetą ir sąlygas
2024 m.;

1.8. Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis iš dalies finansuojamų kultūros ir meno
srities „Jūrinės kultūros tradicijas puoselėjantys renginiai“ projektų vertinimų kriterijų sąrašą 2024
m.;

1.9. Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis iš dalies finansuojamų kultūros ir meno
srities „Jūros šventės organizavimas“ projektų finansavimo prioritetą ir sąlygas 2024 m.;
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1.10.  Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis iš  dalies finansuojamų kultūros ir
meno srities „Jūros šventės organizavimas“ projektų vertinimų kriterijų sąrašą 2024 m.

2. N u s t a t a u,  kad  šis  potvarkis  skelbiamas  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  interneto
svetainėje. 

Savivaldybės meras Arvydas Vaitkus



PATVIRTINTA
Klaipėdos miesto savivaldybės mero
2023 m.                               d. potvarkiu Nr.

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS IŠ DALIES
FINANSUOJAMŲ KULTŪROS IR MENO SRITIES „KULTŪROS PASLAUGŲ

TEIKIMAS IR KULTŪROS PRODUKTŲ KŪRIMAS KLAIPĖDOJE“ PROJEKTŲ
FINANSAVIMO PRIORITETAI IR SĄLYGOS  2024 M. 

1. Finansavimo prioritetai:
1.1. Miesto viešų erdvių panaudojimas kultūrinei ir meninei veiklai

Projektų veiklos vyksta viešose Klaipėdos miesto erdvėse, gyvenamuosiuose 
rajonuose, teritorijose prie vandens, kultūrinio, istorinio ir industrinio paveldo 
objektuose ir skatina naujas kultūros raiškos formas ir įvairias meno praktikas.

1.2. Jūrinė kultūra
Projektai,  kurie  kultūros ir  meno priemonėmis aktualizuoja ir  skatina pažinti  jūrinę
kultūrą,  išlaikyti  esamas  ir  plėtoti  naujas  jūrinės  kultūros  tradicijas,  formuojančias
Klaipėdos, kaip miesto ir uosto, kuriame patogu kurti, dirbti, gyventi ir ilsėtis, veidą.
Projektai, kurie kultūros ir meno priemonėmis aktualizuoja Klaipėdos jūrinės kultūros 
simbolius (švyturius, navigaciją, laivybos tradicijas ir pan.).

1.3. Kultūra ir menas miesto bendruomenei
Projektai, kuriuose siekiama kokybinio miesto bendruomenės pokyčio, kada 
profesionalūs kultūros ir meno kūrėjai savo kūrybine veikla įtraukia gyventojus į 
kūrybą, kultūros edukaciją, kūrybines partnerystes, kūrybos pristatymus ir kt. kultūrinę 
ar meninę veiklą 

1.4. Sezoniškumo mažinimas
Projektai,  kurie  kultūros  ir  meno  priemonėmis  bendradarbiaudami  su  senamiestyje
veikiančiomis  verslo  ir  kultūros  įstaigomis  prisideda  prie  Klaipėdos  senamiesčio
užimtumo  visais  metų  laikais  plėtros,  Klaipėdos  miesto  profesionaliojo  meno  ir
bendrosios kultūros vystymo ir  skatina klaipėdiečių lankomumą senamiestyje visais
metų laikais.

2. Finansavimo tikslas ir uždaviniai:
Tikslas  – užtikrinti  Klaipėdos miesto gyventojų kūrybinę saviraišką ir  kultūrinį  bei
meninį išprusimą.
Uždaviniai:
1. skatinti kūrybinių raiškų įvairovę Klaipėdoje;
2. užtikrinti tolygią kultūrinę ar meno sričių raidą Klaipėdoje;
3. skatinti bendradarbiavimą (kultūrinį, skirtingų tautų, verslo, mokslo, tarptautinį ir 
kt.);
4. garsinti Klaipėdą  Lietuvoje, Europoje ar pasaulyje.

3. Finansuojamos projekto veiklos
 Diskusijos, dalyvavimas tarptautinėse organizacijose, tinkluose, ekskursijos, 
ekspozicijos,  festivaliai, forumai, filmų kūrimas ir pristatymas, hakatonai, inovatyvios 
kultūros paslaugos, instaliacijos, interneto svetainės, koncertai, koprodukcija, kultūros 
edukacija, konferencijos, konkursai, leidyba, muzikos leidyba, laidos, mobiliosios 
programos, meno terapija, minėjimai, miuziklai, monografijos, mugės, mokymai, 
opera, operetė, pasirodymai, profesionalioji kūryba ir jos pristatymas vietos ir 
tarptautiniu lygiu, įvairios kultūros ir meno praktikos, pjesės, parodos, periodinė 
leidyba, plenerai, renginiai, renginių ciklai, kultūros ir meno rezidencijos, regatos, 
spektakliai, seminarai, skaitmeninių kultūros produktų kūrimas, šventės, tyrimai, 
tinklalaidės, tinklaveika, užsienio menininkų pristatymai, visuomeninės iniciatyvos ir 
kitos kultūros ir meno veiklos.

4. Finansavimo terminas:
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4.1 Kultūros ir meno sričių projektams finansavimas numatomas ne ilgiau kaip vieniems 
metams ir pasirašoma ne ilgesnė kaip vienų kalendorinių metų trukmės sutartis.

4.2. Kultūros ir meno sričių projektų įgyvendinimo pradžia gali būti ankstesnė nei sutarties 
sudarymo data, bet tokiu atveju Klaipėdos miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) 
biudžeto lėšomis kompensuojamos tik tokios projekto išlaidos, kurios patirtos ne 
anksčiau nei sutarties sudarymo metais ir ne anksčiau nei projekto įgyvendinimo 
laikotarpio pradžios data.

5. Finansavimo apimtys:
5.1. Visa projekto poreikio iš Savivaldybės biudžeto lėšų sąmata turi būti ne mažesnė nei 

2 500 Eur. Iš viso vieno srities projekto daliniam finansavimui iš Savivaldybės 
biudžeto lėšų gali būti skiriama ne daugiau kaip 20 000 eurų.

5.2. Finansavimo intensyvumas:
projektui įgyvendinti reikalinga lėšų dalis, kurios nepadengia skirtos Savivaldybės 
biudžeto lėšos, turi sudaryti ne mažiau nei 10 procentų viso projekto poreikio išlaidų. 
Šią projekto lėšų dalį turi padengti projekto vykdytojas savo arba partnerių (rėmėjų) 
indėliu (finansiniu ar nepiniginiu įnašu), kaip tai apibrėžta Kultūros bei meno projektų 
finansavimo Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos apraše.

5.3. Finansavimas  gali  būti  skiriamas  projektams,  surinkusiems  ne  mažiau  nei  60  balų
vidurkį.

5.4. Finansavimas sričių projektams skiriamas atsižvelgiant į surinktų balų sumos vidurkį ir
prašomą sumą, atitinkamai: 
1.  surinkus nuo 80 iki 100 balų vidurkį,  skiriama ne mažiau kaip 80 procentų nuo
prašomos sumos; 
2. surinkus nuo 60 iki 79 balų vidurkį, skiriama ne mažiau kaip 60 ir ne daugiau kaip
80 procentų nuo prašomos sumos.

6. Juridiniai asmenys, galintys teikti paraiškas:
6.1. Valstybės ir savivaldybių įstaigos: Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka 

įregistruoti juridiniai asmenys, kurių savininkė arba dalininkė yra valstybė arba 
Savivaldybė, veikiantys kultūros srityje ir teikiantys kultūrines paslaugas.

6.2. Nevyriausybinio sektoriaus  organizacijos: Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 
tvarka įregistruoti juridiniai asmenys: ne pelno siekiančios organizacijos, asociacijos, 
labdaros ir paramos fondai, viešosios įstaigos, visuomeninės organizacijos, veikiančios 
kultūros srityje ir teikiantys kultūrines paslaugas. 

6.3. Pelno siekiantys juridiniai asmenys: Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka 
įregistruoti pelno siekiantys juridiniai asmenys (pvz. AB; MB; UAB ir pan.), kurių 
steigimo dokumentuose meninė, pramoginė ir poilsio organizavimo veikla nurodyta 
kaip pagrindinė veiklos rūšis (ekonominės veiklos kodai nuo 9000 iki 9329).

6.4. Spaudinių leidybos projektams  paraiškas gali teikti 6.1, 6.2, 6.3 papunkčiuose 
paminėti Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka įregistruoti juridiniai 
asmenys, vykdantys leidybinę veiklą.

7. Ribojimai dėl paraiškų teikimo:
7.1. Paraiškų negali teikti Klaipėdos miesto savivaldybės biudžetinės įstaigos.
7.2. Paraiškų negali teikti valstybės, savivaldybių biudžetinės ir viešosios įstaigos, jeigu 

prašomam dalinai finansuoti projektui yra numatytos lėšos įstaigų biudžete.
7.3. Paraiškų negali teikti Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka įregistruoti  

juridiniai  asmenys, kurie neatitinka 6.1–6.3 papunkčiuose išvardintų juridinių asmenų 
požymių.

7.4. Kai projektą įgyvendina daugiau nei vienas juridinis asmuo, paraišką turi teisę teikti tik
vienas Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka įregistruotas juridinis asmuo.

7.5. Vienas juridinis asmuo gali teikti ne daugiau kaip 5 (penkias) kultūros ir meno sričių 
projektų paraiškas. 

7.6. Konkreti projekto paraiška gali būti teikiama tik į vieną kvietime paskelbtą Kultūros ir 
meno projektų sritį (negalima dubliuotis, teikiant tą pačią paraišką į kelias kultūros ir 
meno sritis).
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7.7. Konkretaus projekto paraiška gali būti teikiama tik vienam dalinio finansavimo iš 
Klaipėdos savivaldybės biudžeto lėšų  organizuojamam konkursui (jaunimo, smulkiojo 
ir vidutinio verslo bei investicijų skatinimo, sporto, švietimo, socialinės apsaugos, 
sveikatos ir kt.).

8. Finansavimo ribojimas
Pateiktai paraiškai gavus finansavimą „Kultūros paslaugų teikimas ir kultūros produktų
kūrimas Klaipėdoje“,  to paties paraiškos teikėjo pateiktoms paraiškoms finansavimas
neskiriamas šiose srityse:

 „Strateginis kultūros ir meno organizacijų veiklos finansavimas“;
 „Klaipėdoje rengiami tradiciniai kultūros ir meno festivaliai“.

Tačiau finansavimas gali būti skiriamas to paties paraiškos teikėjo pateiktoms 
paraiškoms šiose srityse: 

 „Jūros šventės organizavimas“;
 „Jūrinės kultūros tradicijas puoselėjantys renginiai“.

______________________________



PATVIRTINTA
Klaipėdos miesto savivaldybės mero
2023 m.                               d. potvarkiu Nr.

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS IŠ DALIES FINANSUOJAMŲ KULTŪROS BEI MENO SRITIES
„KULTŪROS PASLAUGŲ TEIKIMAS IR KULTŪROS PRODUKTŲ KŪRIMAS KLAIPĖDOJE“ PROJEKTŲ VERTINIMO KRITERIJŲ

SĄRAŠAS 2024 M.

Eil.
Nr.

Vertinimo kriterijaus pavadinimas Vertinimo
balai

Vertinimo kriterijaus aprašymas Vertinimo balų
proporcijos, pastabos

1. Projekto atitikimas pasirinktam  
srities finansavimo prioritetui 
(1, 2, 3 ar 4)

0–20 1. Miesto viešų erdvių panaudojimas kultūrinei ir 
meninei veiklai.
2. Jūrinė kultūra.
3. Kultūra ir menas miesto bendruomenei.
4. Sezoniškumo mažinimas.

1/5 nuo maksimalios 
100 balų sumos.
 
Vertinimo balų skalė:
nuo 0 (visiškai netinka) 
iki 20 balų (puikiai)

2. Projekto kultūrinė vertė ir 
aktualumas Klaipėdai
(atitikimas srities tikslui ir 
uždaviniams)

0–20 Tikslas – užtikrinti Klaipėdos miesto gyventojų kūrybinę 
saviraišką ir kultūrinį bei meninį išprusimą.
Uždaviniai:  
1. skatinti kūrybinių raiškų įvairovę Klaipėdoje;
2. užtikrinti tolygią kultūrinę ar meno sričių raidą 
Klaipėdoje;
3. skatinti bendradarbiavimą (kultūrinį, skirtingų tautų, 
verslo, mokslo, tarptautinį ir kt.);
4. garsinti Klaipėdą  Lietuvoje, Europoje ar pasaulyje.

1/5 nuo maksimalios 
100 balų sumos.

Vertinimo balų skalė:
nuo 0 (visiškai netinka) 
iki 20 balų (puikiai)

3. Projekto vadyba 
(komanda, jos kompetencija, lėšų ir 
partnerių pritraukimas, veiklų 
kalendorius) 

0–20 * suvokiama, kaip bus valdomas projekto įgyvendinimas 
(įvardijama projekto komanda ir jos narių funkcijos, 
pavaldumas ir kt.);
* pakanka komandos narių;
* projektą įgyvendins kompetentingi (turintys patirtį, 
profesionalūs) darbuotojai;
* pritraukiama pakankamai projekto (finansinių ir 

1/5 nuo maksimalios 
100 balų sumos.

Vertinimo balų skalė:
nuo 0 (visiškai netinka) 
iki 20 balų (puikiai)
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dalykinių) partnerių;
* pritraukiami reikalingi dalykiniai partneriai;
* numatytos lėšos (paslaugos) iš kitų finansavimo šaltinių;
* numatytas realus projekto veiklų kalendorius.

4. Projekto sklaida
(veiklų prieinamumas, sklaida ir 
viešinimas, rezultatų tvarumas) 

0–20 * projekto veiklos bus pasiekiamos ir prieinamos tikslinei 
grupei ar miesto gyventojams;
* projekto veiklų viešinimui pasitelkta pakankamai 
sklaidos kanalų ir viešinimo formų;
* numatytas pakankamo dažnumo projekto veiklų 
viešinimas;
* projekto rezultatas turės išliekamąją vertę (materialią, 
nematerialią).

1/5 nuo maksimalios 
100 balų sumos.

Vertinimo balų skalė:
nuo 0 (visiškai netinka) 
iki 20 balų (puikiai)

5. Projekto sąmata
(išlaidų tikslingumas ir pagrįstumas)

0–20 * projekto įgyvendinimui numatytos visos reikalingos 
išlaidos;
* išlaidos suplanuotos proporcingai, stambiai, 
nesusmulkintos;
* projektui įgyvendinti suplanuota bendra biudžeto suma 
pakankama.

1/5 nuo maksimalios 
100 balų sumos.

Vertinimo balų skalė:
nuo 0 (visiškai netinka) 
iki 20 balų (puikiai)

Bendra balų suma: 0–100 *maksimali balų suma – 
100 balų;
*minimali balų suma – 
60;
*nuo 0 iki 59 balų –
finansavimas neskiriamas

_______________________
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PATVIRTINTA
Klaipėdos miesto savivaldybės mero
2023 m.                               d. potvarkiu Nr.

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS IŠ DALIES
FINANSUOJAMŲ KULTŪROS IR MENO SRITIES „STRATEGINIS KULTŪROS IR

MENO KŪRĖJŲ ORGANIZACIJŲ VEIKLOS FINANSAVIMAS“ PROJEKTŲ
FINANSAVIMO PRIORITETAS IR SĄLYGOS 2024 M.

1. Finansavimo prioritetas: 
kultūra ir menas miesto bendruomenei
Projektai, kuriuose siekiama kokybinio miesto bendruomenės pokyčio, kada 
profesionalūs kultūros ir meno kūrėjai savo kūrybine veikla įtraukia gyventojus į 
kūrybą, kultūros edukaciją, kūrybines partnerystes, kūrybos pristatymus ir kt. kultūrinę 
ar meninę veiklą

2. Finansavimo tikslas ir uždaviniai:
Tikslas – užtikrinti Klaipėdos miesto kultūros ir meno kūrėjų organizacijų (toliau – MK
organizacijos) veiklų ir (ar) kūrybinių programų įgyvendinimą. 
Uždaviniai:
1.  skatinti  Klaipėdoje  veikiančių  kultūros  ir  meno  organizacijų  veiklą  ir  užtikrinti
tolygią  scenos,  vizualiųjų  menų,  literatūros  ir  kitų  kultūros  ir  meno  sričių  raidą
Klaipėdoje bei šių sričių kūrėjų meninę ir kūrybinę veiklą bei meistriškumą;
2. skatinti vaikų ir jaunimo meninį ir kultūrinį ugdymą Klaipėdoje;
3. vystyti Klaipėdos miesto profesionalųjį meną ir bendrąją kultūrą;
4. skatinti bendradarbiavimą tarp skirtingų meno, kultūros ir švietimo,  mokslo, verslo 
sričių Klaipėdoje.

3. Finansuojamos projekto veiklos
MK organizacijų veiklos ir (ar) kūrybinės programos, įgyvendinančios pagrindinius 
organizacijos tikslus, numatytus jos įstatuose, tarptautinius susitarimus ir 
įsipareigojimus bei prisidedančios prie atstovaujamos kultūros ir (ar) meno srities 
raidos ir jaunųjų kūrėjų ir (ar) mokslininkų potencialo realizavimo; vykdančios 
profesionaliojo meno sklaidą, didinančios kultūros ir (ar) meno prieinamumą; 
įgyvendinančios vietos bei tarptautinį bendradarbiavimą; užtikrinančios organizacijos 
narių meistriškumo ir kūrybiškumo skatinimą, mokymą kaip pritraukti lėšas veiklai,  
kūrybinio palikimo išsaugojimą bei duomenų apie narius (leidžiančių atlikti narių ir jų 
organizacijos kūrybinės bei socialinės padėties stebėseną) kaupimą ir sisteminimą, 
organizacijos veiklos atskaitomybę nariams ir visuomenei, taip pat veiklos, 
prisidedančios prie teisingo apmokėjimo nariams už kūrybą ir jos sklaidą.

4. Privalomos projekto veiklos:
4.1. Ne mažiau kaip 1/3 projekto dalyvių sudaro jaunieji menininkai ir kūrėjai (asmenys 

nuo 14 iki 35 metų).
4.2. Per metus parengia ne mažiau kaip 2 naujus teatro pastatymus,  arba naujas 2 

koncertines programas, arba 2 parodas, pristatančias naują organizacijos narių kūrybą 
arba 2 renginių ciklus, pristatančius naują literatūrinę kūrybą .

4.3. Per metus parengia ne mažiau kaip 2 naujas edukacines programas, skirtas vaikams ir 
jaunimui, kuriose bus užimta ne mažiau kaip 100 dalyvių.

4.4. Per metus surengia Klaipėdoje (KM organizacijos narių ir kviestinių menininkų) ne 
mažiau kaip: 12 koncertų arba 12 spektaklių, arba 12 parodų (iš jų ne mažiau kaip 5 
personalinės parodos), arba ne mažiau kaip 12 literatūrinės kūrybos pristatymų.
Pasirašant sutartį dėl dalinio finansavimo, renginių grafikas derinamas su Klaipėdos 
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miesto savivaldybe (toliau – Savivaldybė). 
4.5. Per metus atstovauja Klaipėdai Lietuvoje ir užsienyje  ne mažiau kaip 4 konkursuose, 

festivaliuose, koncertuose, gastrolėse, parodose ir pan. renginiuose.
4.6. Per metus KM organizacijos nariai (kaskart vis kiti) dalyvauja ne mažiau kaip 2 

meistriškumą skatinančiuose mokymuose, konkursuose, pleneruose ir pan.
4.7. Organizacijos nariams sudaromos sąlygos ir suteikiama galimybę pristatyti savo 

kūrybinę veiklą (organizuoti savo personalinę parodą, dalyvauti bendrose parodose, 
groti solo koncertuose, išleisti įrašą su savo kūrybą, aranžuoti kūrinį, sukurti ir pastatyti
šokį ir kt.).

4.8. Iš finansuojamo projekto veiklų gauti pajamų (nuo gautų Savivaldybės biudžeto lėšų 
projektui įgyvendinti) ne mažiau kaip 5 proc. (nuo 1000 Eur iki 5000 Eur).
(Pvz.: 
5 proc. gaunamų pajamų būtų 1000 Eur nuo 20 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų, 
skirtų projektui įgyvendinti, kai minimalaus bendras projekto biudžetas yra 25 000 Eur,
o privalomas turėti finansavimas iš kitų šaltinių 20 proc. yra 5000 Eur;
5 proc. gaunamų pajamų būtų 5000 Eur nuo 100 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų, 
skirtų projektui įgyvendinti, kai bendras minimalus bendras projekto biudžetas yra 
125 000 Eur, o privalomas turėti finansavimas iš kitų šaltinių 20 proc. 25 000 Eur).

5. Finansavimo terminas:
5.1 Kultūros ir meno sričių projektams finansavimas numatomas ne ilgiau kaip vieniems 

metams ir pasirašoma ne ilgesnė kaip vienų kalendorinių metų trukmės sutartis.
5.2. Kultūros ir meno sričių projektų įgyvendinimo pradžia gali būti ankstesnė nei sutarties 

sudarymo data, bet tokiu atveju Savivaldybės biudžeto lėšomis kompensuojamos tik 
tokios projekto išlaidos, kurios patirtos ne anksčiau nei sutarties sudarymo metais ir ne 
anksčiau nei projekto įgyvendinimo laikotarpio pradžios data.

6. Finansavimo apimtys
6.1. Projektui įgyvendinti kasmet gali būti skiriama ne mažesnė kaip 20 000 Eur ir ne 

didesnė kaip 100 000 Eur suma. 
6.2. Finansavimo intensyvumas

Projektui įgyvendinti reikalinga lėšų dalis, kurios nepadengia Savivaldybės biudžeto 
lėšos, turi sudaryti ne mažiau nei 20 procentų viso projekto poreikio išlaidų. Šią 
projekto lėšų dalį turi padengti  projekto vykdytojas savo arba partnerių (rėmėjų) 
indėliu (finansiniu ar nepiniginiu įnašu), kaip tai apibrėžta Kultūros bei meno projektų 
finansavimo Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos apraše.

6.3. Finansavimas gali būti skiriamas projektams, surinkusiems ne mažiau nei 60 balų 
vidurkį.

6.4. Finansavimas sričių projektams skiriamas atsižvelgiant į surinktų balų sumos vidurkį ir
prašomą sumą, atitinkamai: 
1.  surinkus nuo 80 iki 100 balų vidurkį,  skiriama ne mažiau kaip 80 procentų nuo
prašomos sumos; 
2. surinkus nuo 60 iki 79 balų vidurkį, skiriama ne mažiau kaip 60 ir ne daugiau kaip 
80 procentų nuo prašomos sumos.

7. Juridiniai asmenys, galintys teikti paraiškas:
7.1. Nevyriausybinio sektoriaus  organizacijos:

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka įregistruoti juridiniai asmenys: ne 
pelno siekiančios organizacijos: asociacijos, labdaros ir paramos fondai, viešosios 
įstaigos, visuomeninės organizacijos, veikiantys kultūros srityje ir teikiantys kultūrines 
paslaugas.

7.2. Paraiškas gali teikti juridiniai asmenys, paminėti 7.1 papunktyje, kurie vykdė veiklas, 
atitinkančias 4.1–4.7 papunkčiuose numatytas veiklas per pastaruosius 3 metus 
Klaipėdoje.

8. Ribojimai dėl paraiškų teikimo:
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8.1. Paraiškų negali teikti Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka įregistruoti  
juridiniai  asmenys, kurie neatitinka 7 punkte išvardintų juridinių asmenų požymių.

8.2. Paraiškų negali teikti Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka įregistruoti 
juridiniai asmenys, kurių savininkė arba dalininkė yra valstybė arba Savivaldybė. 

8.3. Kai projektą įgyvendina daugiau nei vienas juridinis asmuo, paraišką turi teisę teikti tik
vienas Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka įregistruotas juridinis asmuo

8.4. Konkretaus projekto paraiška gali būti teikiama tik į vieną kvietime paskelbtą kultūros 
ir meno projektų sritį.

8.5. Konkretaus projekto paraiška gali būti teikiama tik vienam dalinio finansavimo iš 
Savivaldybės biudžeto lėšų  organizuojamam konkursui (jaunimo, smulkiojo ir 
vidutinio verslo bei investicijų skatinimo, sporto, švietimo, socialinės apsaugos, 
sveikatos ir kt.) 

9. Finansavimo ribojimas
Pateiktai paraiškai gavus finansavimą srityje „Strateginis kultūros ir meno kūrėjų 
organizacijų veiklos finansavimas“, MK organizacijos pateiktoms paraiškoms 
finansavimas neskiriamas šiose srityse:

 „Klaipėdoje rengiami tradiciniai kultūros ir meno festivaliai“; 
 „Jūros šventės organizavimas“; 
 „Jūrinės kultūros tradicijas puoselėjantys renginiai“; 
 „Kultūros paslaugų teikimas ir kultūros produktų kūrimas Klaipėdoje“.

___________________________
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PATVIRTINTA
Klaipėdos miesto savivaldybės mero
2023 m.                               d. potvarkiu Nr.

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS IŠ DALIES FINANSUOJAMŲ KULTŪROS IR MENO SRITIES
„STRATEGINIS KULTŪROS IR MENO KŪRĖJŲ ORGANIZACIJŲ VEIKLOS FINANSAVIMAS“ PROJEKTŲ VERTINIMO

KRITERIJŲ SĄRAŠAS 2024 M.

Eil.
Nr.

Vertinimo kriterijaus 
pavadinimas

Vertinimo
balai

Vertinimo kriterijaus aprašymas Vertinimo balų
proporcijos, pastabos

1. Projekto atitikimas 
nustatytam srities 
finansavimo prioritetui

0–10 Kultūra ir menas miesto bendruomenei.  
Projektai, kuriuose siekiama kokybinio miesto bendruomenės pokyčio, kada
profesionalūs kultūros ir meno kūrėjai savo kūrybine veikla įtraukia 
gyventojus į kūrybą, kultūros edukaciją, kūrybines partnerystes, kūrybos 
pristatymus ir kt. kultūrinę ar meninę veiklą.

1/10 nuo maksimalios 
100 balų sumos.

 Vertinimo balų skalė: 
nuo 0 (visiškai 
netinka) iki 10 balų 
(puikiai)

2. Projekto kultūrinė vertė 
ir aktualumas Klaipėdai
(atitikimas srities tikslui ir
uždaviniams)

0–20 Tikslas – užtikrinti Klaipėdos miesto kultūros ir meno kūrėjų organizacijų 
(toliau – MK organizacijos) veiklų ir (ar) kūrybinių programų 
įgyvendinimą.
Uždaviniai:
1. skatinti Klaipėdoje veikiančių kultūros ir meno organizacijų veiklą ir 
užtikrinti tolygią scenos, vizualiųjų menų, literatūros ir kitų kultūros ir 
meno sričių raidą Klaipėdoje bei šių sričių kūrėjų meninę ir kūrybinę veiklą
bei meistriškumą;
2. skatinti  vaikų ir jaunimo meninį ir kultūrinį ugdymą Klaipėdoje;
3. vystyti Klaipėdos miesto profesionalųjį meną ir bendrąją kultūrą;
4. skatinti bendradarbiavimą tarp skirtingų meno, kultūros ir švietimo,  
mokslo, verslo sričių Klaipėdoje.

1/5 nuo maksimalios 
100 balų sumos.

Vertinimo balų skalė:
nuo 0 balų (visiškai 
netinka) iki
20 balų (puikiai)
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3. Projekto veiklos 
(atitikimas srities 
finansavimo sąlygose 
nurodytoms privalomoms 
veikloms)

0–20 1.  Ne mažiau kaip 1/3 projekto dalyvių sudaro jaunieji menininkai ir 
kūrėjai (asmenys nuo 14 iki 35 metų).
2. Per metus parengia ne mažiau kaip 2 naujus teatro pastatymus,  arba 2 
naujas koncertines programas, arba 2 parodas, pristatančias naują 
organizacijos narių kūrybą, arba 2 renginių ciklus, pristatančius naują 
literatūrinę kūrybą.
3.  Per  metus  parengia  ne  mažiau  kaip  2  naujas  edukacines  programas,
skirtas vaikams ir jaunimui, kuriose bus užimta ne mažiau kaip 100 dalyvių.
4. Per metus surengia Klaipėdoje (KM organizacijos narių ir kviestinių 
menininkų) ne mažiau kaip 12 koncertų, arba 12 spektaklių, arba 12 parodų 
(iš jų ne mažiau kaip 5 personalinės parodos), arba ne mažiau kaip 12 
literatūrinės kūrybos pristatymų. Pasirašant sutartį veiklų grafikas 
derinamas su savivaldybe.
5. Per metus atstovauja  Klaipėdai Lietuvoje ir užsienyje  ne mažiau kaip 4 
konkursuose, festivaliuose, koncertuose, gastrolėse, parodose ir pan. 
renginiuose.
6. Per metus KM organizacijos nariai (kaskart vis kiti) dalyvauja ne mažiau 
kaip 2 meistriškumą skatinančiuose mokymuose, konkursuose ir pan.
7. Per metus KM organizacijos nariams sudaromos sąlygos ir suteikiama 
galimybę pristatyti savo kūrybinę veiklą (organizuoti savo personalinę 
parodą, dalyvauti bendrose parodose, groti solo koncertuose, išleisti įrašą su
savo kūrybą, aranžuoti kūrinį, sukurti ir pastatyti šokį ir kt.).
8. Per metus uždirbti nuo gautų Klaipėdos miesto savivaldybės (toliau – 
Savivaldybė) biudžeto lėšų programai įgyvendinti ne mažiau kaip 5 proc. 
(nuo 1000 Eur (5 proc. nuo 20 000 Eur, minimalus biudžetas 25 000, iš jų: 
privalomas turėti finansavimą iš kitų šaltinių 5000 Eur ) iki 4000 Eur (5 
proc. nuo 80 000 Eur, bendras minimalus biudžetas 100 000 Eur, iš jų:  
privalomas turėti finansavimas iš kitų šaltinių 20 000 Eur ).

1/5 nuo maksimalios 
100 balų sumos.

Vertinimo balų skalė:
nuo 0 balų (visiškai 
netinka) iki
20 balų (puikiai)
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4. Projekto vadyba ir 
strateginis valdymas 
(komanda, jos 
kompetencija, lėšų ir 
partnerių pritraukimas, 
veiklų kalendorius)

0–20 * suvokiama kaip bus valdomas projekto įgyvendinimas (įvardijama 
projekto komanda ir jos narių funkcijos, pavaldumas ir kt.);
* pakanka komandos narių;
* projektą įgyvendins kompetentingi (turintys patirtį, profesionalūs) 
darbuotojai;
* pritraukiama pakankamai projekto (finansinių ir dalykinių) partnerių;
* pritraukiami projektui įgyvendinti reikalingi dalykiniai partneriai;
* numatytos lėšos (paslaugos) iš kitų finansavimo šaltinių;
* numatytas realus projekto veiklų kalendorius;
* numatomas mechanizmas kaip uždirbti iš projekto veiklų nuo gautų 
savivaldybės lėšų ne mažiau kaip  5 proc.

1/5 nuo maksimalios 
100 balų sumos.

Vertinimo balų skalė:
nuo 0 balų (visiškai 
netinka) iki
20 balų (puikiai)

5. Projekto sklaida
(veiklų prieinamumas, 
sklaida ir viešinimas, 
rezultatų tvarumas)

0–10 * projekto veiklos bus pasiekiamos ir prieinamos tikslinei grupei ar miesto 
gyventojams;
* projekto veiklų viešinimui pasitelkta pakankamai sklaidos kanalų ir 
viešinimo formų
* numatytas pakankamo dažnumo  projekto veiklų viešinimas
* projekto rezultatas turės išliekamąją vertę (materialią, nematerialią)

1/10 nuo maksimalios 
100 balų sumos.

Vertinimo balų skalė:
nuo 0 balų (visiškai 
netinka) iki
10 balų (puikiai)

6. Projekto sąmata
(išlaidų tikslingumas ir 
pagrįstumas)

0–20 * projekto įgyvendinimui numatytos visos reikalingos išlaidos;
* išlaidos suplanuotos proporcingai, stambiai, nesusmulkintos;
* projektui įgyvendinti suplanuota bendra biudžeto suma pakankama 
projektui įgyvendinti;

1/5 nuo maksimalios 
100 balų sumos.

Vertinimo balų skalė:
nuo 0 balų (visiškai 
netinka) iki
20 balų (puikiai

Bendra balų suma : 0–100 *maksimali balų suma
100 balų
*minimali balų suma 
60
*nuo 0 iki 59 balų 
finansavimas 
neskiriamas

3
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PATVIRTINTA
Klaipėdos miesto savivaldybės mero
2023 m.                               d. potvarkiu Nr.

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS IŠ DALIES
FINANSUOJAMOS KULTŪROS IR MENO SRITIES „KLAIPĖDOJE RENGIAMI

TRADICINIAI KULTŪROS IR MENO FESTIVALIAI“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO
PRIORITETAS IR SĄLYGOS 2024 M.

1. Finansavimo prioritetas:
kultūra ir menas miesto bendruomenei
Projektai, kuriuose siekiama kokybinio miesto bendruomenės pokyčio, kada 
profesionalūs kultūros ir meno kūrėjai savo kūrybine veikla įtraukia gyventojus į 
kūrybą, kultūros edukaciją, kūrybines partnerystes, kūrybos pristatymus ir kt. 
kultūrinę ar meninę veiklą

2. Finansavimo tikslas ir uždaviniai:
Tikslas – užtikrinti ilgalaikį finansavimą Klaipėdoje rengiamiems tradiciniams 
kultūros ir meno festivaliams (toliau – Festivaliai).
Uždaviniai:
1. pristatyti ir populiarinti aukšto meninio bei profesinio lygio Lietuvos ir užsienio 
šalių meną Klaipėdoje;
2. skleisti kultūros ir meno tradicijas ir pasiekimus;
3. užtikrinti Festivalių tęstinumą Klaipėdoje;
4. skatinti kultūros ir meno raidą Klaipėdoje;
5. sudarytis sąlygas Klaipėdos jaunųjų atlikėjų kūrybos sklaidai ir jų tarptautinio 
žinomumo didinimui.

3. Finansuojamos projekto veiklos
Klaipėdoje rengiamų  tradicinių kultūros ir meno festivalių organizavimo 
parengiamieji ir įgyvendinimo darbai.

4. Privalomos projekto veiklos:
4.1. Festivalis turi  būti  organizuojamas Klaipėdoje ir  turi  įtraukti  partnerius ne mažiau

kaip iš 3 šalių.
4.2. Festivalyje pristatyti aukšto meninio bei profesinio lygio Klaipėdos, Lietuvos ir 

užsienio atlikėjus, kultūros ir meno kūrėjus.
4.3. Festivalyje pristatyti Klaipėdos jaunuosius menininkus ir kūrėjus.
4.4. Festivalio programos 1/4 dalį turi sudaryti edukacinė veikla, leidžianti visuomenei 

įvairiomis formomis susipažinti su renginyje pristatomais meno kūriniais ir 
menininkais (pvz. susitikimai su menininkais, viešos paskaitos ir kt.)

4.5. Į projekto rengimą įtraukti ne mažiau kaip 3 (tris) miesto verslo subjektus (viešbučiai,
kavinės). 

4.6. Iš finansuojamo projekto veiklų gauti pajamų (nuo gautų Savivaldybės biudžeto lėšų 
projektui įgyvendinti) ne mažiau kaip 5 proc. (nuo 1000 Eur iki 4000 Eur).
(Pvz.: 
5 proc. gaunamų pajamų būtų 1000 Eur nuo 20 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų, 
skirtų projektui įgyvendinti, kai minimalaus bendras projekto biudžetas yra 25 000 
Eur, o privalomas turėti finansavimas iš kitų šaltinių 20 proc. yra 5000 Eur;
5 proc. gaunamų pajamų būtų 4000 Eur nuo 80 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų, 
skirtų projektui įgyvendinti, kai bendras minimalus bendras projekto biudžetas yra 
100 000 Eur, o privalomas turėti finansavimas iš kitų šaltinių 20 proc. yra 20 000 
Eur).



5. Finansavimo terminas:
5.1 Kultūros ir meno sričių projektams finansavimas numatomas ne ilgiau kaip vieniems 

metams ir pasirašoma ne ilgesnė kaip vienų kalendorinių metų trukmės sutartis.
5.2. Kultūros ir meno sričių projektų įgyvendinimo pradžia gali būti ankstesnė nei 

sutarties sudarymo data, bet tokiu atveju Klaipėdos miesto savivaldybės (toliau – 
Savivaldybė) biudžeto lėšomis kompensuojamos tik tokios projekto išlaidos, kurios 
patirtos ne anksčiau nei sutarties sudarymo metais ir ne anksčiau nei projekto 
įgyvendinimo laikotarpio pradžios data.

6. Finansavimo apimtys:
6.1. Projektui įgyvendinti gali būti skiriama ne mažesnė kaip 20 000 Eur iki ne didesnė 

kaip 80 000 Eur suma.
6.2. Finansavimo intensyvumas

Projektui įgyvendinti reikalinga lėšų dalis, kurios nepadengia skirtos Savivaldybės 
biudžeto lėšos, turi sudaryti ne mažiau nei 20 procentų viso projekto poreikio išlaidų. 
Šią projekto lėšų dalį turi padengti projekto vykdytojas savo arba partnerių (rėmėjų) 
indėliu (finansiniu ar nepiniginiu įnašu), kaip tai apibrėžta Kultūros bei meno 
projektų finansavimo Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos apraše.

6.3. Finansavimas gali būti skiriamas projektams, surinkusiems ne mažiau nei 60 balų 
vidurkį.

6.4. Finansavimas sričių projektams skiriamas atsižvelgiant į surinktų balų sumos vidurkį
ir prašomą sumą, atitinkamai: 
1. surinkus nuo 80 iki 100 balų vidurkį, skiriama ne mažiau kaip 80 procentų nuo
prašomos sumos; 
2. surinkus nuo 60 iki 79 balų vidurkį, skiriama ne mažiau kaip 60 ir ne daugiau kaip 
80 procentų nuo prašomos sumos.

7. Juridiniai asmenys, galintys teikti paraiškas:
7.1. Valstybės ir savivaldybių įstaigos: 

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka įregistruoti juridiniai asmenys, kurių 
savininkė arba .alininkė yra valstybė arba Savivaldybė, veikiantys kultūros srityje ir 
teikiantys kultūrines paslaugas. 

7.2. Nevyriausybinio sektoriaus  organizacijos: 
Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka įregistruoti juridiniai asmenys: ne 
pelno siekiančios organizacijos: asociacijos, labdaros ir paramos fondai, viešosios 
įstaigos, visuomeninės organizacijos, veikiantys kultūros srityje ir teikiantys 
kultūrines paslaugas 

7.3. Pelno siekiantys juridiniai asmenys:
Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka įregistruoti pelno siekiantys juridiniai
asmenys (pvz. AB; MB; UAB ir pan.), kurių steigimo dokumentuose meninė, 
pramoginė ir poilsio organizavimo veikla nurodyta kaip pagrindinė veiklos rūšis 
(ekonominės veiklos kodai nuo 9000 iki 9329)

7.4. Paraiškas gali teikti juridiniai asmenys, kurie paminėti 7.1–7.3 papunkčiuose ir 
įrodantys, kad festivalis vyko ne mažiau kaip trejus metus Klaipėdoje. 

8. Ribojimai dėl paraiškų teikimo:
8.1. Paraiškų negali teikti Klaipėdos miesto savivaldybės biudžetinės įstaigos.
8.2. Paraiškų negali teikti valstybės, savivaldybių biudžetinės ir viešosios įstaigos, jeigu 

prašomam dalinai finansuoti projektui yra numatytos lėšos įstaigų biudžete.
8.3. Paraiškų negali teikti Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka įregistruoti  

juridiniai asmenys, neatitinkantys 7 punkte numatytų reikalavimų. 
8.4. Kai projektą įgyvendina daugiau nei vienas juridinis asmuo, paraišką turi teisę teikti 

tik vienas Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka įregistruotas juridinis 
asmuo.

8.5. Konkretaus projekto paraiška gali būti teikiama tik į vieną kvietime paskelbtą 



kultūros ir meno projektų sritį. 
8.6. Konkretaus projekto paraiška gali būti teikiama tik vienam dalinio finansavimo iš 

Savivaldybės biudžeto lėšų  organizuojamam konkursui (jaunimo, smulkiojo ir 
vidutinio verslo bei investicijų skatinimo, sporto, švietimo, socialinės apsaugos, 
sveikatos ir kt.). 

9. Finansavimo ribojimas

Pateiktai paraiškai gavus finansavimą srityje „Klaipėdoje rengiami tradiciniai 
kultūros ir meno festivaliai“, to paties paraiškos teikėjo pateiktoms paraiškoms 
finansavimas neskiriamas šiose srityse:

 „Strateginis kultūros ir meno kūrėjų organizacijų veiklos finansavimas“;
  „Jūrinės kultūros tradicijas puoselėjantys renginiai“;
 „Jūros šventės organizavimas“; 
 „Kultūros paslaugų teikimas ir kultūros produktų kūrimas Klaipėdoje“. 



PATVIRTINTA
Klaipėdos miesto savivaldybės mero
2023 m.                               d. potvarkiu Nr.

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS IŠ DALIES FINANSUOJAMŲ KULTŪROS IR MENO SRITIES
„KLAIPĖDOJE RENGIAMI TRADICINIAI KULTŪROS IR MENO FESTIVALIAI“ PROJEKTŲ VERTINIMO KRITERIJŲ SĄRAŠAS

2024 M.

Eil.
Nr.

Vertinimo kriterijaus 
pavadinimas

Vertinimo
balai

Vertinimo kriterijaus aprašymas Vertinimo balų
proporcijos,

pastabos
1. Projekto atitikimas nustatytam

srities finansavimo prioritetui
0–10 Kultūra ir menas miesto bendruomenei.  

Projektai, kuriuose siekiama kokybinio miesto bendruomenės 
pokyčio, kada profesionalūs kultūros ir meno kūrėjai savo kūrybine 
veikla įtraukia gyventojus į kūrybą, kultūros edukaciją, kūrybines 
partnerystes, kūrybos pristatymus ir kt. kultūrinę ar meninę veiklą

1/10 nuo maksimalios
100 balų sumos.

 Vertinimo balų 
skalė: nuo 0 (visiškai 
netinka) iki 10 balų 
(puikiai)

2. Projekto kultūrinė vertė ir 
aktualumas Klaipėdai
(atitikimas srities tikslui ir 
uždaviniams)

0–20 Tikslas – užtikrinti ilgalaikį finansavimą Klaipėdoje rengiamiems 
tradiciniams kultūros ir meno festivaliams (toliau - Festivaliai).
Uždaviniai:
1. pristatyti ir populiarinti aukšto meninio bei profesinio lygio 
Lietuvos ir užsienio šalių meną Klaipėdoje;
2. skleisti kultūros ir meno tradicijas ir pasiekimus;
3. užtikrinti festivalių tęstinumą Klaipėdoje;
4. skatinti kultūros ir meno raidą Klaipėdoje;
5. sudaryti sąlygas Klaipėdos jaunųjų atlikėjų kūrybos sklaidai ir jų 
tarptautinio žinomumo didinimui.

1/5 nuo maksimalios 
100 balų sumos.

 Vertinimo balų 
skalė: nuo 0 (visiškai 
netinka) iki 20 balų 
(puikiai)
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3. Projekto veiklos 
(atitikimas srities finansavimo 
sąlygose nurodytoms 
privalomoms veikloms)

0–20 1. Festivalis turi būti organizuojamas Klaipėdoje ir turi įtraukti 
partnerius ne mažiau kaip iš 3 šalių.
2. Festivalyje pristatyti aukšto meninio bei profesinio lygio 
Klaipėdos, Lietuvos ir užsienio atlikėjus, kultūros ir meno kūrėjus.
3. Festivalyje pristatyti Klaipėdos jaunuosius menininkus ir kūrėjus.
4. Festivalio programos ¼ dalį turi sudaryti edukacinė veikla, 
leidžianti visuomenei įvairiomis formomis susipažinti su renginyje 
pristatomais meno kūriniais ir menininkais (pvz., susitikimai su 
menininkais, viešos paskaitos ir kt.);
5. Į projekto rengimą įtraukti ne mažiau kaip 3 (tris) miesto verslo 
subjektus (viešbučiai, kavinės)
6. Per metus uždirbti nuo gautų Klaipėdos miesto savivaldybės 
(toliau – Savivaldybė) biudžeto lėšų projektui įgyvendinti ne mažiau 
kaip 5 proc. (nuo 1000 Eur (5 proc. nuo 20 000 Eur, minimalus 
biudžetas 25 000, iš jų: privalomas turėti finansavimą iš kitų šaltinių 
5000 Eur ) iki 4000 Eur (5 proc. nuo 80 000 Eur, bendras minimalus 
biudžetas 100 000 Eur, iš jų:  privalomas turėti finansavimas iš kitų 
šaltinių 20 000 Eur ).

1/5 nuo maksimalios 
100 balų sumos.

 Vertinimo balų 
skalė: nuo 0 (visiškai 
netinka) iki 20 balų 
(puikiai)

4. Programos vadyba ir 
strateginis valdymas (komanda, 
jos kompetencija, lėšų ir 
partnerių pritraukimas, veiklų 
kalendorius)

0–20 * suvokiama kaip bus valdomas projekto įgyvendinimas (įvardijama 
projekto komanda ir jos narių funkcijos, pavaldumas ir kt.);
* pakanka komandos narių;
* projektą įgyvendins kompetentingi (turintys patirtį, profesionalūs) 
darbuotojai;
* pritraukiama pakankamai projekto (finansinių ir dalykinių) 
partnerių;
* pritraukiami projektui įgyvendinti reikalingi dalykiniai partneriai;
* numatytos lėšos (paslaugos) iš kitų finansavimo šaltinių;
* numatytas realus projekto veiklų kalendorius;
* numatomas mechanizmas kaip uždirbti iš projekto veiklų nuo gautų 
savivaldybės lėšų ne mažiau kaip  5 proc.

1/5 nuo maksimalios 
100 balų sumos

Vertinimo balų skalė:
nuo 0 (visiškai 
netinka) iki 20 balų 
(puikiai)

2
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5. Projekto sklaida
(veiklų prieinamumas, sklaida ir 
viešinimas, rezultatų tvarumas)

0–10 * projekto veiklos bus pasiekiamos ir prieinamos tikslinei grupei ar 
miesto gyventojams;
* projekto veiklų viešinimui pasitelkta pakankamai sklaidos kanalų ir 
viešinimo formų
* numatytas pakankamo dažnumo  projekto veiklų viešinimas
*projekto rezultatas turės išliekamąją vertę (materialią, nematerialią)

1/10 nuo maksimalios
100 balų sumos

Vertinimo balų skalė:
nuo 0 (visiškai 
netinka) iki 10 balų 
(puikiai)

6. Projekto sąmata
(išlaidų tikslingumas ir 
pagrįstumas)

0–20 * projekto įgyvendinimui numatytos visos reikalingos išlaidos;
* išlaidos suplanuotos proporcingai, stambiai, nesusmulkintos;
* projektui įgyvendinti suplanuota bendra biudžeto suma pakankama 
projektui įgyvendinti.

1/5 nuo maksimalios 
100 balų sumos.

Vertinimo balų skalė:
nuo 0 (visiškai 
netinka) iki 20 balų 
(puikiai)

Bendra balų suma: 0–100 * maksimali balų 
suma – 100 balų
* minimali balų suma
– 60
* nuo 0 iki 59 balų 
finansavimas 
neskiriamas

_______________________

3



PATVIRTINTA
Klaipėdos miesto savivaldybės mero
2023 m.                               d. potvarkiu Nr.

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS IŠ DALIES
FINANSUOJAMŲ KULTŪROS IR MENO SRITIES „JŪRINĖS KULTŪROS TRADICIJAS

PUOSELĖJANTYS RENGINIAI“ PROJEKTŲ PRIORITETAS IR FINANSAVIMO
SĄLYGOS 2024 M.

1. Finansavimo prioritetas:
jūrinė kultūra
Projektai, kurie kultūros ir meno priemonėmis aktualizuoja ir skatina pažinti jūrinę 
kultūrą, išlaikyti esamas ir plėtoti naujas jūrinės kultūros tradicijas, formuojančias 
Klaipėdos, kaip miesto ir uosto, kuriame patogu kurti, dirbti, gyventi ir ilsėtis, veidą.
Projektai, kurie kultūros ir meno priemonėmis aktualizuoja Klaipėdos jūrinės kultūros 
simbolius (švyturius, navigaciją, laivybos tradicijas ir pan.).

2. Finansavimo tikslas ir uždaviniai
Tikslas – užtikrinti Klaipėdos, kaip jūrinės valstybės simbolio statusą įtvirtinančių 
iniciatyvų (jūrinę kultūrą puoselėjančių tęstinių renginių) nenutrūkstamą įgyvendinimą 
Klaipėdoje.
Uždaviniai:
1. stiprinti Klaipėdos  ir Vakarų Lietuvos gyventojų jūrinį mentalitetą ir savimonę; 
2. puoselėti ir skleisti jūrines tradicijas Klaipėdoje ir Vakarų Lietuvoje;
3. skatinti tarptautinį jūrinės kultūros bendradarbiavimą tarp Baltijos jūros šalių.

3. Finansuojamos projekto veiklos
Jūrinės kultūros tradicijas puoselėjančių renginių arba renginių ciklų organizavimas 
Klaipėdoje

4. Privalomos projekto veiklos:
4.1. Suorganizuoti ne mažiau kaip 1 jūrinę kultūrą aktualizuojantį ir puoselėjantį renginį ar 

renginių ciklą Klaipėdoje, trunkantį ne trumpiau nei 2 dienas ir pritraukiantį ne mažiau 
kaip 5000 lankytojų

4.2. Pristatyti renginyje arba renginių cikle jūrinę kultūrą ir jūrines tradicijas.
4.4. Renginį arba renginių ciklą orientuoti įvairioms tikslinėms grupėms (klaipėdiečiams, 

svečiams, pagyvenusiems žmonėms, neįgaliems, jaunoms šeimoms su vaikams, 
jaunimui, vaikams). 

4.5. Į projekto rengimą bei įgyvendinimą įtraukti įvairias miesto bendruomenes ir jūrines 
organizacijas, įstaigas ir ne mažiau kaip 3 verslo įmonės (viešbučiai, kavinės).

4.6. Iš finansuojamo projekto veiklų gauti pajamų (nuo gautų Savivaldybės biudžeto lėšų 
projektui įgyvendinti) ne mažiau kaip 5 proc. (nuo 750 Eur iki 1500 Eur).
(Pvz.: 
5 proc. gaunamų pajamų būtų 750 Eur nuo 15 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų, 
skirtų projektui įgyvendinti, kai minimalaus bendras projekto biudžetas yra 18 750 Eur,
o privalomas turėti finansavimas iš kitų šaltinių 20 proc. yra 3750 Eur;
5 proc. gaunamų pajamų būtų 1500 Eur nuo 30 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšų, 
skirtų projektui įgyvendinti, kai bendras minimalus bendras projekto biudžetas yra 
37 500 Eur, o privalomas turėti finansavimas iš kitų šaltinių 20 proc. yra 7500 Eur).

5. Finansavimo terminas:
5.1 Kultūros ir meno sričių projektams finansavimas numatomas ne ilgiau kaip vieniems 

metams ir pasirašoma ne ilgesnė kaip vienų kalendorinių metų trukmės sutartis.



5.2. Kultūros ir meno sričių projektų įgyvendinimo pradžia gali būti ankstesnė nei sutarties 
sudarymo data, bet tokiu atveju Klaipėdos miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) 
biudžeto lėšomis kompensuojamos tik tokios projekto išlaidos, kurios patirtos ne 
anksčiau nei sutarties sudarymo metais ir ne anksčiau nei projekto įgyvendinimo 
laikotarpio pradžios data.

6. Finansavimo apimtys:
6.1. Šios srities projektui gali būti skiriama ne mažesnė kaip 15 000 Eur iki ne didesnė kaip 

30 000 Eur suma.
6.2. Finansavimo intensyvumas

Projektui įgyvendinti reikalinga lėšų dalis, kurios nepadengia skirtos Savivaldybės 
biudžeto lėšos, turi sudaryti ne mažiau nei 20 procentų viso projekto poreikio išlaidų. 
Šią projekto lėšų dalį turi padengti projekto vykdytojas savo arba partnerių (rėmėjų) 
indėliu (finansiniu ar nepiniginiu įnašu), kaip tai apibrėžta Kultūros bei meno projektų 
finansavimo Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos apraše.

6.3. Finansavimas gali būti skiriamas projektams, surinkusiems ne mažiau nei 60 balų 
vidurkį.

6.4. Finansavimas sričių projektams skiriamas atsižvelgiant į surinktų balų sumos vidurkį ir
prašomą sumą, atitinkamai: 
1.  surinkus nuo 80 iki 100 balų vidurkį,  skiriama ne mažiau kaip 80 procentų nuo
prašomos sumos; 
2. surinkus nuo 60 iki 79 balų vidurkį, skiriama ne mažiau kaip 60 ir ne daugiau kaip 
80 procentų nuo prašomos sumos.

7. Juridiniai asmenys, galintys teikti paraiškas:
7.1. Valstybės ir savivaldybių įstaigos: Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka 

įregistruoti juridiniai asmenys, kurių savininkė arba dalininkė yra valstybė arba 
savivaldybė, veikiantys kultūros srityje ir teikiantys kultūrines paslaugas. 

7.2. Nevyriausybinio sektoriaus  organizacijos:
Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka įregistruoti juridiniai asmenys: ne 
pelno siekiančios organizacijos: asociacijos, labdaros ir paramos fondai, viešosios 
įstaigos, visuomeninės organizacijos, veikiantys kultūros srityje ir teikiantys kultūrines 
paslaugas. 

7.3. Pelno siekiantys juridiniai asmenys:
Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka įregistruoti pelno siekiantys juridiniai 
asmenys (pvz. AB; MB; UAB ir pan.), kurių steigimo dokumentuose meninė, 
pramoginė ir poilsio organizavimo veikla nurodyta kaip pagrindinė veiklos rūšis 
(ekonominės veiklos kodai nuo 9000 iki 9329).

7.4. Paraiškas  gali  teikti  juridiniai  asmenys,  kurie  paminėti  7.1–7.3  papunkčiuose  ir
pateikiantys įrodymus, kad yra pajėgus vykdyti projektus: 

 per pastaruosius 5 (penkerius) metus yra įgyvendinę ne mažiau kaip 3 (tris)
kultūros  ir  meno  projektus,  kurio  vieno  bendra  sąmatinė  vertė  būtų
ne mažiau kaip 5000 Eur;

  įgyvendinto  projekto  veiklos  atitiktų  bent  2  (dvi)  programos  privalomas
finansavimo veiklas, nurodytas 4.1–4.5 papunkčiuose.
Reikalavimui  pagrįsti  prie  paraiškos  programai  finansuoti  subjektas  turi  pateikti
užsakovų  pažymas  arba  sutarčių  kopijas  apie  panašaus  pobūdžio  projektų
įgyvendinimą.

8. Ribojimai dėl paraiškų teikimo:
8.1. Paraiškų negali teikti Klaipėdos miesto savivaldybės biudžetinės įstaigos.
8.2. Paraiškų negali teikti valstybės, savivaldybių biudžetinės ir viešosios įstaigos, jeigu 

prašomam dalinai finansuoti projektui yra numatytos lėšos įstaigų biudžete.
8.3. Paraiškų negali teikti Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka įregistruoti  

juridiniai  asmenys, kurie neatitinka 7 punkte numatytų reikalavimų.



8.4. Kai projektą įgyvendina daugiau nei vienas juridinis asmuo, paraišką turi teisę teikti tik
vienas Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka įregistruotas juridinis asmuo.

8.5. Konkretaus projekto paraiška gali būti teikiama tik į vieną kvietime paskelbtą kultūros 
ir meno projektų sritį. 

8.6. Konkretaus projekto paraiška gali būti teikiama tik vienam dalinio finansavimo iš 
Savivaldybės biudžeto lėšų  organizuojamam konkursui (jaunimo, smulkiojo ir 
vidutinio verslo bei investicijų skatinimo, sporto, švietimo, socialinės apsaugos, 
sveikatos ir kt.). 

9. Finansavimo ribojimas

Pateiktai paraiškai gavus finansavimą srityje  „Jūrinės kultūros tradicijas puoselėjantys
renginiai“, to paties paraiškos teikėjo pateiktoms paraiškoms finansavimas neskiriamas
šiose srityse:

 „Strateginis kultūros ir meno kūrėjų organizacijų veiklos finansavimas“;
 „Klaipėdoje rengiami tradiciniai kultūros ir meno festivaliai“;  

Tačiau  finansavimas  gali  būti  skiriamas  to  paties  paraiškos  teikėjo  pateiktoms
paraiškoms šiose srityse:

  „Jūros šventės organizavimas“;
 „Kultūros paslaugų teikimas ir kultūros produktų kūrimas Klaipėdoje“. 



PATVIRTINTA
Klaipėdos miesto savivaldybės mero
2023 m.                               d. potvarkiu Nr.

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS IŠ DALIES FINANSUOJAMŲ KULTŪROS IR MENO SRITIES
„JŪRINĖS KULTŪROS TRADICIJAS PUOSELĖJANTYS RENGINIAI“ PROJEKTŲ VERTINIMO KRITERIJŲ SĄRAŠAS 2024 M.

Eil.
Nr.

Vertinimo kriterijaus 
pavadinimas

Vertinimo
balai

Vertinimo kriterijaus aprašymas Vertinimo balų
proporcijos, pastabos

1. Projekto atitikimas 
nustatytam srities 
finansavimo prioritetui

0–10 Jūrinė kultūra.
Projektai, kurie kultūros ir meno priemonėmis aktualizuoja ir skatina pažinti 
jūrinę kultūrą, išlaikyti esamas ir plėtoti naujas jūrinės kultūros tradicijas, 
formuojančias Klaipėdos, kaip miesto ir uosto, kuriame patogu kurti, dirbti, 
gyventi ir ilsėtis, veidą.
Projektai, kurie kultūros ir meno priemonėmis aktualizuoja Klaipėdos jūrinės 
kultūros simbolius (švyturius, navigaciją, laivybos tradicijas ir pan.).

1/10 nuo maksimalios 
100 balų sumos.

Vertinimo balų skalė: 
nuo 0 (visiškai netinka) 
iki 10 balų (puikiai)

2. Projekto kultūrinė vertė 
ir aktualumas Klaipėdai
(atitikimas srities tikslui ir 
uždaviniams)

0–20 Tikslas – užtikrinti Klaipėdos, kaip jūrinės valstybės simbolio statusą 
įtvirtinančių iniciatyvų (jūrinę kultūrą puoselėjančių tęstinių renginių) 
nenutrūkstamą įgyvendinimą Klaipėdoje.
Uždaviniai:
1. stiprinti Klaipėdos  ir Vakarų Lietuvos gyventojų jūrinį mentalitetą ir 
savimonę;
2. puoselėti ir skleisti jūrines tradicijas Klaipėdoje ir Vakarų Lietuvoje;
3. skatinti tarptautinį jūrinės kultūros bendradarbiavimą tarp Baltijos jūros 
šalių.

1/5 nuo maksimalios 
100 balų sumos.

 Vertinimo balų skalė: 
nuo 0 (visiškai 
netinka) iki 20 balų 
(puikiai)

3. Privalomos projekto 
veiklos 
(atitikimas srities 
finansavimo sąlygose 
nurodytoms privalomoms 

0–20 1.  Suorganizuoti  ne  mažiau  kaip  1  jūrinę  kultūrą  aktualizuojantį  ir
puoselėjantį renginį ar renginių ciklą Klaipėdoje, trunkantį ne trumpiau nei 2
dienas ir pritraukiantį ne mažiau kaip 5000 lankytojų.
2. Pristatyti renginyje arba renginių cikle jūrinę kultūrą ir jūrines tradicijas.
3. Organizuoti jūrinės kultūros edukacinius ir kultūrinius renginius įvairioms  

1/5 nuo maksimalios 
100 balų sumos

Vertinimo balų skalė: 
nuo 0 (visiškai 
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veikloms) tikslinėms grupėms (klaipėdiečiams, svečiams, pagyvenusiems žmonėms, 
neįgaliems, jaunoms šeimoms su vaikams, jaunimui, vaikams).
4. Į projekto rengimą bei įgyvendinimą įtraukti įvairias miesto bendruomenes 
ir jūrines organizacijas, įstaigas ir ne mažiau kaip 3 verslo įmones (viešbučiai,
kavinės).
5. Per metus uždirbti nuo gautų Klaipėdos miesto savivaldybės (toliau – 
Savivaldybė) biudžeto lėšų projektui įgyvendinti ne mažiau kaip 5 proc. (nuo 
750 Eur (5 proc. nuo 15 000 Eur, minimalus biudžetas 18 750 Eur, iš jų: 
privalomas turėti finansavimą iš kitų šaltinių 3750 Eur ) iki 1500 Eur (5 proc. 
nuo 30 000 Eur, bendras minimalus biudžetas 37 500 Eur, iš jų:  privalomas 
turėti finansavimas iš kitų šaltinių 7 500 Eur ).

netinka) iki 20 balų 
(puikiai)

4. Programos vadyba ir 
strateginis valdymas 
(komanda, jos 
kompetencija, lėšų ir 
partnerių pritraukimas, 
veiklų kalendorius)

0–20 * suvokiama kaip bus valdomas projekto įgyvendinimas (įvardijama projekto
komanda ir jos narių funkcijos, pavaldumas ir kt.);
* pakanka komandos narių;
* projektą įgyvendins kompetentingi (turintys patirtį, profesionalūs) 
darbuotojai;
* pritraukiama pakankamai projekto (finansinių ir dalykinių) partnerių;
* pritraukiami projektui įgyvendinti reikalingi dalykiniai partneriai;
* numatytos lėšos (paslaugos) iš kitų finansavimo šaltinių;
* numatytas realus projekto veiklų kalendorius;
* numatomas mechanizmas kaip uždirbti iš projekto veiklų nuo gautų 
Savivaldybės lėšų ne mažiau kaip  5 proc.

1/10 nuo maksimalios 
100 balų sumos

Vertinimo balų skalė: 
nuo 0 (visiškai 
netinka) iki 10 balų 
(puikiai)

5. Projekto sklaida
(veiklų prieinamumas, 
sklaida ir viešinimas, 
rezultatų tvarumas)

0–10 * projekto veiklos bus pasiekiamos ir prieinamos tikslinei grupei ar miesto 
gyventojams;
* projekto veiklų viešinimui pasitelkta pakankamai sklaidos kanalų ir 
viešinimo formų;
* numatytas pakankamo dažnumo  projekto veiklų viešinimas;
* projekto rezultatas turės išliekamąją vertę (materialią, nematerialią).

1/10 nuo maksimalios 
100 balų sumos

Vertinimo balų skalė: 
nuo 0 (visiškai 
netinka) iki 10 balų 
(puikiai)

6. Projekto sąmata
(išlaidų tikslingumas ir 
pagrįstumas)

0–20 * projekto įgyvendinimui numatytos visos reikalingos išlaidos;
* išlaidos suplanuotos proporcingai, stambiai, nesusmulkintos;
 *projektui įgyvendinti suplanuota bendra biudžeto suma pakankama 
projektui įgyvendinti.

1/5 nuo maksimalios 
100 balų sumos.

Vertinimo balų skalė: 
nuo 0 (visiškai 
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netinka) iki 20 balų 
(puikiai)

Bendra balų suma: 0–100 * maksimali balų suma
– 100 balų
* minimali balų suma 
– 60
* nuo 0 iki 59 balų 
finansavimas 
neskiriamas

_______________________

3



PATVIRTINTA
Klaipėdos miesto savivaldybės mero
2023 m.                               d. potvarkiu Nr.

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS IŠ DALIES
FINANSUOJAMŲ KULTŪROS IR MENO SRITIES „JŪROS ŠVENTĖS

ORGANIZAVIMAS“ PROJEKTŲ PRIORITETAS IR FINANSAVIMO SĄLYGOS 2024 M.

1. Finansavimo prioritetas:
jūrinė kultūra
Projektai, kurie kultūros ir meno priemonėmis aktualizuoja ir skatina pažinti jūrinę 
kultūrą, išlaikyti esamas ir plėtoti naujas jūrinės kultūros tradicijas, formuojančias 
Klaipėdos, kaip miesto ir uosto, kuriame patogu kurti, dirbti, gyventi ir ilsėtis, veidą.
Projektai, kurie kultūros ir meno priemonėmis aktualizuoja Klaipėdos jūrinės kultūros 
simbolius (švyturius, navigaciją, laivybos tradicijas ir pan.).

2. Finansavimo tikslas ir uždaviniai:

Tikslas – užtikrinti labiausiai Lietuvos, kaip jūrinės valstybės statusą įtvirtinančio 
simbolio Jūros šventės organizavimą Klaipėdoje.
Uždaviniai:
1. stiprinti Lietuvos ir Klaipėdos gyventojų jūrinį mentalitetą ir savimonę;
2. puoselėti ir skleisti jūrines tradicijas Lietuvoje ir Klaipėdoje;
3. didinti Klaipėdos miesto žinomumą nacionaliniu ir tarptautiniu mastu;
4. skatinti kultūrinį turizmą Klaipėdoje ir Vakarų Lietuvos regione;
5. skatinti Klaipėdos,  Vakarų Lietuvos regiono jūrinius ir vidaus vandenų verslus;
6. skatinti tarptautinį kultūrinį ir turizmo sektoriaus bendradarbiavimą.

3. Finansuojamos projekto veiklos
Jūros šventės organizavimas Klaipėdoje

4. Privalomos projekto veiklos:
4.1. Organizuoti Jūros šventę (4 dienas, liepos mėn. pabaigoje).
4.2. Organizuoti žuvusiųjų jūroje pagerbimo ceremoniją. 
4.3. Organizuoti jūrinių ir miesto organizacijų karnavalinę eiseną.
4.4. Organizuoti mugę ( ne mažiau nei 500 prekybos vietų). 
4.5. Numatyti šventės šūkį –  temą, kuri vienytų Jūros šventės programą.
4.6. Užtikrinti, kad šventėje dalyvautų aukšto meninio lygio atlikėjai, kultūros ir meno 

kūrėjai.
4.7. Pristatyti Jūros šventėje jūrinę kultūrą ir jūrines tradicijas.
4.8. Apimti šventės teritorijoje:  senamiestį, gyvenamuosius kvartalus, pietinę ir šiaurinę 

miesto dalis.
4.9. Užtikrinti edukacinius ir kultūrinius renginius šventės metu vaikams ir jaunimui.
4.10. Užtikrinti įvairius kultūrinius, meninius renginius įvairioms (klaipėdiečiai, svečiai, 

turistai, jaunos šeimos su vaikams ) tikslinėms grupėms.
4.11. Į programos rengimą bei įgyvendinimą įtraukti įvairias miesto bendruomenes ir jūrines 

organizacijas, įmones bei įstaigas.
4.12. Koordinuoti šventės įgyvendinimą kartu su Klaipėdos miesto spec. tarnybomis, 

Klaipėdos miesto savivaldybe (toliau – Savivaldybė).
4.13. Per metus uždirbti nuo gautų Savivaldybės biudžeto lėšų programai įgyvendinti ne 

mažiau kaip 90 proc. 
4.14. Su Savivaldybe suderinti Jūros šventės temą ir pagrindinius šventės programos 



elementus ne vėliau kaip likus 4 mėnesiams iki Jūros šventės pradžios. 
5. Finansavimo terminas:
5.1 Kultūros ir meno sričių projektams finansavimas numatomas ne ilgiau kaip vieniems 

metams ir pasirašoma ne ilgesnė kaip vienų kalendorinių metų trukmės sutartis.
5.2. Kultūros ir meno sričių projektų įgyvendinimo pradžia gali būti ankstesnė nei sutarties 

sudarymo data, bet tokiu atveju Savivaldybės biudžeto lėšomis kompensuojamos tik 
tokios projekto išlaidos, kurios patirtos ne anksčiau nei sutarties sudarymo metais ir ne 
anksčiau nei projekto įgyvendinimo laikotarpio pradžios data.

6. Finansavimo apimtys:
6.1. Programos projektui įgyvendinti kasmet gali būti skiriama Savivaldybės strateginio 

veiklos plano Kultūros plėtros programoje Jūros šventės organizavimui skirta suma.
6.2. Finansavimo intensyvumas

Programos projektui įgyvendinti reikalinga lėšų dalis, kurios nepadengia skirtos 
Savivaldybės biudžeto lėšos, turi sudaryti ne mažiau nei 20 procentų viso projekto 
poreikio išlaidų. Šią projekto lėšų dalį turi padengti projekto vykdytojas savo arba 
partnerių (rėmėjų) indėliu (finansiniu ar nepiniginiu įnašu), kaip tai apibrėžta Kultūros 
bei meno projektų finansavimo Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis 
tvarkos apraše.

6.3. Finansavimas gali būti skiriamas projektams, surinkusiems ne mažiau nei 60 balų 
vidurkį.

6.4. Finansavimas sričių projektams skiriamas atsižvelgiant į surinktų balų sumos vidurkį ir
prašomą sumą, atitinkamai: 
1.  surinkus nuo 80 iki 100 balų vidurkį,  skiriama ne mažiau kaip 80 procentų nuo
prašomos sumos; 
2. surinkus nuo 60 iki 79 balų vidurkį, skiriama ne mažiau kaip 60 ir ne daugiau kaip 
80 procentų nuo prašomos sumos.

7. Juridiniai asmenys, galintys teikti paraiškas:
7.1. Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka įregistruotos viešosios įstaigos, kurių 

savininkė arba dalininkė yra Klaipėdos miesto savivaldybė, veikiančios kultūros srityje
ir teikiančios kultūrines paslaugas.

7.2. Juridiniai asmenys, atitinkantys 7.1 papunktyje nurodytus reikalavimus ir pateikiantys
įrodymus, kad yra pajėgus vykdyti didelės apimties projektus: 

 per pastaruosius 5 (penkerius) metus yra įgyvendinę  ne mažiau kaip 3 (tris)
kultūros  ir  meno  projektus,  kurio  vieno  bendra  sąmatinė  vertė  būtų
ne mažiau kaip 200 000 Eur;

  įgyvendinto  projekto  veiklos  atitiktų  bent  2  (dvi)  privalomas  programos
finansavimo veiklas, nurodytas 4.1– 4.12 papunkčiuose.

Reikalavimui  pagrįsti  prie  paraiškos  programai  finansuoti  subjektas  turi  pateikti
užsakovų  pažymas  arba  sutarčių  kopijas  apie  panašaus  pobūdžio  projektų
įgyvendinimą.

8. Ribojimai dėl paraiškų teikimo:
8.1. Paraiškų negali teikti Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka įregistruoti  

juridiniai  asmenys, kurie neatitinka 7 punkte numatyto reikalavimo.
8.2. Kai projektą įgyvendina daugiau nei vienas juridinis asmuo, paraišką turi teisę teikti 

tik vienas Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka įregistruotas juridinis 
asmuo.

8.3. Konkretaus projekto paraiška gali būti teikiama tik į vieną kvietime paskelbtą kultūros 
ir meno projektų sritį. 



8.4. Konkretaus projekto paraiška gali būti teikiama tik vienam dalinio finansavimo iš 
Savivaldybės biudžeto lėšų organizuojamam konkursui (jaunimo, smulkiojo ir 
vidutinio verslo bei investicijų skatinimo, sporto, švietimo, socialinės apsaugos, 
sveikatos ir kt.).

9. Finansavimo ribojimas

Pateiktai paraiškai gavus finansavimą srityje „Jūros šventės organizavimas“, to paties 
paraiškos teikėjo pateiktoms paraiškoms finansavimas neskiriamas šiose srityse:

 „Strateginis kultūros ir meno kūrėjų organizacijų veiklos finansavimas“;
 „Klaipėdoje rengiami tradiciniai kultūros ir meno festivaliai“;

Tačiau finansavimas gali būti skiriamas to paties paraiškos teikėjo pateiktoms 
paraiškoms šiose srityse:

 „Jūrinės kultūros tradicijas puoselėjantys renginiai“.
 „Kultūros paslaugų teikimas ir kultūros produktų kūrimas Klaipėdoje“. 



PATVIRTINTA
Klaipėdos miesto savivaldybės mero
2023 m.                               d. potvarkiu Nr.

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS IŠ DALIES FINANSUOJAMŲ KULTŪROS IR MENO SRITIES
 „JŪROS ŠVENTĖS ORGANIZAVIMAS“ PROJEKTŲ VERTINIMO KRITERIJŲ SĄRAŠAS 2024 M.

Eil.
Nr.

Vertinimo kriterijaus 
pavadinimas

Vertinimo
balai

Vertinimo kriterijaus aprašymas Vertinimo balų
proporcijos, pastabos

1. Projekto atitikimas 
nustatytam srities 
finansavimo prioritetui

0–10 Jūrinė kultūra.
Projektai, kurie kultūros ir meno priemonėmis aktualizuoja ir 
skatina pažinti jūrinę kultūrą, išlaikyti esamas ir plėtoti naujas 
jūrinės kultūros tradicijas, formuojančias Klaipėdos, kaip miesto ir 
uosto, kuriame patogu kurti, dirbti, gyventi ir ilsėtis, veidą.
Projektai, kurie kultūros ir meno priemonėmis aktualizuoja 
Klaipėdos jūrinės kultūros simbolius (švyturius, navigaciją, 
laivybos tradicijas ir pan.).

1/10 nuo maksimalios 
100 balų sumos.

Vertinimo balų skalė: 
nuo 0 (visiškai netinka) 
iki 10 balų (puikiai)

2. Projekto kultūrinė vertė ir 
aktualumas Klaipėdai
(atitikimas srities tikslui ir 
uždaviniams)

0–20 Tikslas – finansuoti labiausiai Lietuvos, kaip jūrinės valstybės, 
statusą įtvirtinantį simbolį – Jūros šventę Klaipėdoje.
Uždaviniai:
1. stiprinti Lietuvos ir Klaipėdos gyventojų jūrinį mentalitetą ir 
savimonę;
2. puoselėti ir skleisti jūrines tradicijas Lietuvoje ir Klaipėdoje;
3. didinti Klaipėdos miesto žinomumą nacionaliniu ir tarptautiniu 
mastu;
4. skatinti kultūrinį turizmą Klaipėdoje ir Vakarų Lietuvos regione;
5. skatinti Klaipėdos,  Vakarų Lietuvos regiono jūrinius ir vidaus 
vandenų verslus;
6. skatinti tarptautinį kultūrinį ir turizmo sektoriaus 

1/5 nuo maksimalios 
100 balų sumos.

 Vertinimo balų skalė: 
nuo 0 (visiškai netinka) 
iki 20 balų (puikiai



2

bendradarbiavimą.

3. Privalomos projekto veiklos 
(atitikimas srities finansavimo 
sąlygose nurodytoms 
privalomoms veikloms)

0–20 1.  Organizuoti  Klaipėdoje  Jūros  šventę  (4  dienas,  liepos  mėn.
pabaigoje);
2.  organizuoti  žuvusiųjų  jūroje  ceremonijos  pagerbimą  ir  laivų
išplaukimą;
3. organizuoti jūrinių ir miesto organizacijų karnavalinę eiseną;
4. organizuoti mugę ( ne mažiau nei 500 prekybos vietų);
5.  numatyti  šventės  šūkį-temą,  kuris  vienytų  Jūros  šventės
programą;
6. užtikrinti, kad šventėje dalyvautų aukšto meninio lygio atlikėjai;
7. pristatyti Jūros šventėje jūrinę kultūrą ir jūrines tradicijas;
8. apimti šventės teritorijoje:  senamiestį, gyvenamuosius kvartalus,
pietinę  ir  šiaurinę  miesto  dalias  pagal  suderintą  programą  su
savivaldybę 2 mėn. prieš šventės įgyvendinimą;
9.  užtikrinti  edukacinius  ir  kultūrinius  renginius  šventės  metu
vaikams ir jaunimui;
10.  užtikrinti  įvairius  kultūrinius,  meninius  renginius  įvairioms
(klaipėdiečiai,  svečiai,  turistai,  jaunos  šeimos  su  vaikams  )
tikslinėms grupėms;
11.  į  projekto  rengimą  bei  įgyvendinimą  įtraukti  įvairias  miesto
bendruomenes ir jūrines organizacijas, įmones bei įstaigas;
12.  koordinuoti  šventės  įgyvendinimą kartu  su  Klaipėdos  miesto
spec.  tarnybomis,  Klaipėdos  miesto  savivaldybe  (toliau  –
Savivaldybė);
13.  per  metus  uždirbti  nuo  gautų  savivaldybės  biudžeto  lėšų
projektui įgyvendinti ne mažiau kaip 90 proc.

1/5 nuo maksimalios 
100 balų sumos.

 Vertinimo balų skalė: 
nuo 0 (visiškai netinka) 
iki 20 balų (puikiai)
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4. Programos vadyba ir 
strateginis valdymas 
(komanda, jos kompetencija, 
lėšų ir partnerių pritraukimas, 
veiklų kalendorius)

0–20 * suvokiama kaip bus valdomas projekto įgyvendinimas (įvardijama
projekto komanda ir jos narių funkcijos, pavaldumas ir kt.);
* pakanka komandos narių;
* projektą įgyvendins kompetentingi (turintys patirtį, profesionalūs)
darbuotojai;
*  pritraukiama  pakankamai  projekto  (finansinių  ir  dalykinių)
partnerių;
* pritraukiami projektui įgyvendinti reikalingi dalykiniai partneriai;
* numatytos lėšos (paslaugos) iš kitų finansavimo šaltinių;
* numatytas realus projekto veiklų kalendorius;
*  numatomas  mechanizmas  kaip  uždirbti  iš  projekto  veiklų  nuo
gautų savivaldybės lėšų ne mažiau kaip  5 proc.

1/5 nuo maksimalios 
100 balų sumos

Vertinimo balų skalė: 
nuo 0 (visiškai netinka) 
iki 20 balų (puikiai)

5. Projekto sklaida
(veiklų prieinamumas, sklaida 
ir viešinimas, rezultatų 
tvarumas)

0–10 * projekto veiklos bus pasiekiamos ir prieinamos tikslinei grupei ar
miesto gyventojams;
* projekto veiklų viešinimui pasitelkta pakankamai sklaidos kanalų
ir viešinimo formų;
* numatytas pakankamo dažnumo  projekto veiklų viešinimas;
*  projekto  rezultatas  turės  išliekamąją  vertę  (materialią,
nematerialią).

1/10 nuo maksimalios 
100 balų sumos

Vertinimo balų skalė: 
nuo 0 (visiškai netinka) 
iki 10 balų (puikiai)

6. Projekto sąmata
(išlaidų tikslingumas ir 
pagrįstumas)

0–20 * projekto įgyvendinimui numatytos visos reikalingos išlaidos;
* išlaidos suplanuotos proporcingai, stambiai, nesusmulkintos;
*  projektui  įgyvendinti  suplanuota  bendra  biudžeto  suma
pakankama projektui įgyvendinti.

1/5 nuo maksimalios 
100 balų sumos

Vertinimo balų skalė: 
nuo 0 (visiškai netinka) 
iki 20 balų (puikiai)

Bendra balų suma: 0–100 * maksimali balų suma 
– 100 balų
* minimali balų suma – 
60
* nuo 0 iki 59 balų 
finansavimas 
neskiriamas
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